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Dresdner Straße 26

Alter Johannesfriedhof - ausgewählte Grabstellen:

Grabanlage Kurtz, Clemens Kurtz, Mitinhaber ehem. Papierfabrik Meißen

2
Grabtafel an der St. Urbanskirche, Unternehmerfamilie Langellütje, 
Gründer der ehem. Zuckerraffinerie

3
Grabanlage Haase, Jugendstil, angelegt 1909, Karl Julius Haase, 
von 1872-1910 Direktor Teichertsche Ofen- und Tonwarenfabrik Meißen 

4 Gedenkstein deutsch-französischer Krieg 1870/71, gesetzt vom Cöllner Militärverein 
für Friedrich August Zietschemann

5
Grabanlage Körner, Skulptur trauernde Frauengestalt am Kreuz, 
Geheimer Sanitätsrat Dr. med. Alexander Körner, von 1878-1911 Leiter des Krankenhauses Fabrikstraße 

6 Grabstelle Pützner, Reliefplastik betender Engel

7 Grabanlage Dingelstedt, Christusskulptur aus Sandstein

8 Gustav Graf, letzter Cöllner Bürgermeister

9
Grabanlage Teichert, Ernst Teichert, Gründer Ofenfabrik Somag, 
heute Wohnkomplex "Residence"

10 Christian Teichert, Gründer Zweigunternehmen Teichertsche Ofenkachelwerke 1884

11 Pfarrer Gustav Scherer der Johannesgemeinde von 1934 - 1964, aktiv gegen NS-Regime

12
Grabanlage Beyerlein, Christus Mosaik, Franz Adam Beyerlein, 
Schriftsteller und Mitbegründer der Literarischen Gesellschaft

13 Grabanlage Eck, Frauengestalt trauernder Engel aus Keramik

14 Grabdenkmal mit Kreuz im gotischen Stiel

15

Grabanlage Hentschel, Julius Hentschel, Mitgestalter der Johanneskirche
    Rudolf Hentschel, Maler und Radierer, bedeutender Vertreter vom Meißner Jugendstil
    Konrad Hentschel, mitwirkender Modelleur der Porzellangruppe "Hentschelkinder" in der Johanneskirche

16 Grabanlage Görner, Dr. Helmuth Görner, Stadtarchivar und Stadthistoriker, 
Autor des Buches "1000 Jahre Meißen" von 1929

17 Grabanlage Schmidt, Jugendstil mit Keramiken und Fliesen

18

18 Historischer Grabstein eines unbekannten Ritters, Sandsteinskulptur

Wasserstelle

WasserstelleWasserstelle

UGA

Urnengemeinschaftsanlage

WC

1	 Grabanlage Kurtz, Clemens Kurtz, Mitinhaber ehem. 
Papierfabrik Meißen

2	 Grabtafel an der St. Urbanskirche, Unternehmerfamilie 
Langelütje, Gründer der ehem. Zuckerraffinerie

3	 Grabanlage Haase, Jugendstil, angelegt 1909, Karl Julius 
Haase, von 1872-1910 Direktor Teichertsche Ofen- und 
Tonwarenfabrik Meißen

4	 Gedenkstein deutsch-französischer Krieg 1870/71, 
gesetzt vom Cöllner Militärverein für Friedrich August 
Zietschmann

5	 Grabanlage Körner, Skulptur trauernde Frauengestalt am 
Kreuz, Geheimer Sanitätsrat Dr. med. Alexander Körner, 
von 1878-1911 Leiter des Krankenhauses Fabrikstraße, 
Margarete Körner, Gründerin des 1. Meißner Kindergartens

6	 Grabstelle Pfützner, Reliefplastik betender Engel
7	 Grabanlage Dingelstedt, Christusskulptur aus Sandstein
8	 Gustav Graf, letzter Cöllner Bürgermeister
9	 Grabanlage Teichert, Ernst Teichert, Gründer Ofenfabrik 

Somag, heute Wohnkomplex „Residence“
10	 Christian Teichert, Gründer Zweigunternehmen Tei-

chertsche Ofenkachelwerke 1884
11	 Gustav Schnerrer, Pfarrer der Johannesgemeinde von 

1934 - 1964, Gegner des NS-Regimes
12	 Grabanlage Beyerlein, Christus Mosaik, Franz Adam 

Beyerlein, Schriftsteller und Mitbegründer der Literari-
schen Gesellschaft

13	 Grabanlage Eck, Frauengestalt trauernder Engel aus 
Keramik

14	 Grabdenkmal mit Kreuz im gotischen Stil
15	 Grabanlage Hentschel, Julius Hentschel, Mitgestalter der 

Johanneskirche. Rudolf Hentschel, Maler und Radierer, 
bedeutender Vertreter vom Meißner Jugendstil. Konrad 
Hentschel, Modelleur der Kreuzigungsgruppe über dem 
Altar der Johanneskirche

16	 Dr. Helmuth Gröger, Stadtarchivar und Stadthistoriker, 
Autor des Buches „1000 Jahre Meißen“ von 1929

17	 Grabanlage Max Gottgetreu Schmidt, Jugendstil mit 
Keramiken und Fliesen

18	 Grabanlage der Familie von Wolfframsdorff mit Sand-
steinskulptur

Lageplan des Alten Johannesfriedhofs


